

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi

IČO 00024953, Všešrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 125/2021

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 27. září 2021

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 19. září 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1) **Kolik žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudních řízení bylo u místního soudu podáno v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?**

U našeho soudu nebyla v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020 podána žaloba na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudních řízeních.

- 2) **Kolik žalob v souvislosti s výše uvedenou otázkou bylo alespoň částečně úspěšných?** 0
- 3) **Jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem za roky dle otázky č. 1?** 0
- 4) **Jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem za roky dle otázky č. 1 celkem?** 0
- 5) **V kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním postupem uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1?** 0
- 6) **Kolik činí u místního soudu průměrná délka trestních řízení, občanského soudního řízení a řízení ve věcech péče o nezletilé, a to za období roku 2020?**

trestní řízení 169 dnů

civilní řízení 291 dnů

opatrovnická řízení 144 dnů

- 7) **Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 3 roky?**

statistika ke dni 31.8.2021

trestní řízení	0
civilní řízení	60
opatrovnická řízení	2

8) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 6 let?

statistika ke dni 31.8.2021

trestní řízení	0
civilní řízení	11
opatrovnická řízení	0

9) Jakým způsobem místní soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů?

- dohledová činnost předsedy a místopředsedkyně soudu
- pravidelné prověrky konkrétních spisů
- pohovory se soudci

S pozdravem

JUDr. Milan Špryňar, v.r.
předseda okresního soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje:
Ilona Solničková